
Foreningen NORDEN, Lyngby-Taarbæk lokalafdeling 

v/ formand Hanne Ekstrand 

Buddingevej 33 B, 2800 Kgs. Lyngby 

 

Beretning til generalforsamlingen, der afholdes 

Torsdag den 20. marts 2025  

i Fennebergsalen på Stadsbiblioteket i Lyngby. 

 

1. 

Året startede med sidste års generalforsamling fredag den 1. marts 2024, der blev 

afholdt samme sted som denne generalforsamling. Der deltog 16 medlemmer i 

generalforsamlingen. Forud for denne fortalte foreningens medlem, Naja Mikkelsen, 

om sin farfaders Grønlandstur og overlevelse under særdeles ekstreme forhold. 41 

hørte om alle strabadserne,  der blev fortalt på en særdeles inspirerende måde. 

 

2. 

Onsdag den 27. marts 2024  holdt foreningen et interessant foredrag om Det 

nordiske Landskabsmaleri sammen med Lyngby Kunstforening. Der var 65 tilhørere, 

hvilket er en hel del over det, vi som forening er vant til. Vi fik virkeligt ”fyldt på” og 

fik fat i nogle personer, som måske ikke er så interesserede i det nordiske, som vi 

andre. En hyggelig aften. 

 

3. og 4. 

Torsdag den 11. april 2024 havde foreningen et foredrag om ”Snaphanerne” som 

optakt til årets sommertur til ”Gøngeland” i Sverige senere på sommeren. Det var en 

spændende indføring af historiker Lars Christensen om et emne, som man troede, 

man vidste alt om fra Carit Etlars (pseud. for Carl Brossbølls) bøger om emnet, f. eks. 

Gøngehøvdingen fra 1853. Der var ca. 40 tilhørere.  Lørdag den 25. maj 2024 fandt 

sommerturen sted, den gik særligt til Bosjøkloster, Hovdala, Finja kirke med mere. En 



dejlig tur, planlagt og gennemført af foreningens mangeårige næstformand Anders 

Nielsen og tidligere styrelsesmedlem Thyge Svenstrup, hvori deltog 39 personer.  

 

5. 

Lørdag den 17. august 2024 i tiden kl. 11 til kl. 17 blev der afholdt ”Historiske dage 

på Lindegaarden”, hvor vi som forening deltog med en stand, formanden hele 

dagen, samt noget af tiden et bestyrelsesmedlem og enkelte menige medlemmer. 

Der kom ikke så mange besøgende som forventet, men det resulterede dog i  mange 

gode samtaler om nordiske emner samt et par medlemskaber.  

 

6. og 7. 

Vores lokalforening har i efterhånden mange år søgt at afholde møder i fællesskab 

med andre lokale foreninger. Det har været nødvendigt, bl.a. når foredragsholderens 

honorar har været større end en enkelt forening kan binde an med. Vi har dog også 

været så heldige, at vi af og til er kommet med ”som gratister” forstået på den måde, 

at vi har fået lov til at tilbyde vore medlemmer adgang til et foredrag mod et mindre 

vederlag i forhold til ikke medlemmer uden at det har kostet os at deltage i 

underskuddet på arrangementet. Sådanne to foredrag fik vi tilbudt af Historisk -

topografisk Selskab og tog med tak herimod. Det drejede sig som fælles overskrift 

”Med Grønland i Blodet”. Det foregik på Lindegaarden, 1. gang tirsdag den 10. 

september 2024 , blev holdt af  geolog Gabrielle Stockmann med emnet ”Skønheden 

i Sydvestgrønland” og 2. gang mandag den 23. september 2024, blev holdt af Naja 

Mikkelsen med emnet  ”Sult, ensomhed og overlevelse”. Vore medlemmer kunne 

høre begge foredrag for 100 kr., ikke-medlemmer skulle betale 130 kr., og vore 

medlemmer kunne høre et foredrag for 60 kr., mens ikke-medlemmer skulle betale 

75 kr. 

 

8. og 9. 

Torsdag den 31. oktober 2024 og 13. februar 2025 havde vi besøg af journalist med 

mere Niels Jensen, der i oktober talte om Danmarks sikkerhedsproblem i kraft af 

beliggenheden som Østersøens lås, og i februar talte om det sårbare samfund – vort 

problem i den igangværende ”Store nordiske Hybridkrig og beredskabet i samfundet.   



 

 Foruden arrangementerne har foreningen siden 1. september 2016 haft en 

læsekreds om nordisk litteratur. Læsekredsen mødes ca. 1 gang om måneden, den 2. 

tirsdag i hver måned fra kl. 13 – 15 i Frivilligcentret, Rustenborgvej 2 a. Læsekredsen 

ledes af Monica Munch, der er særdeles vidende og særdeles positiv. Læsekredsens 

medlemmer har gennem årene været trofaste, men der er plads til et par stykker 

mere. Man kan henvende sig til mig, såfremt man er interesseret i at deltage. Den 

senest læste bog er Jens Christian Grøndahls bog ”Tit er jeg glad”. 

 

’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’ 

 

Af andre arrangementer kan nævnes, at jeg i foråret 2024 har deltaget i et 

arrangement om ”Vision 2030” på nordisk plan med deltagere fra de andre nordiske 

lande på Scype, i Landsforeningens lokaler, og at jeg den 24 april 2024 deltog i 

generalforsamlingen i Københavns Omegnskreds, der afholdtes i Glostrup, 

Byhistorisk Hus.  

’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’ 

Ifølge den seneste opgørelse fra landskontoret havde vores lokalafdeling pr. 31. 

december 2024 255 medlemmer, hvilket er en tilbagegang på 5 medlemmer siden 

31. december 2023. Tallet dækker over en del udmeldelser samt tilgange af 

medlemmer fra lokalafdelinger i nærområdet, der ikke længere fungerer. Lyngby - 

Taarbæk lokalafdeling hører under Københavns Omegnskreds, der pr. 31. december 

2024 i alt havde 635 medlemmer. Omegnskredsen mistede 33  medlemmer i forhold 

til samme dato i 2023. Vores lokalafdeling er så absolut den største lokalafdeling i 

kredsen. De, der kommer nærmest i  størrelsesmæssig henseende, er Roskilde-Lejre 

lokalafdeling med 126 medlemmer, Taarnby-Dragør med 103 medlemmer og de 4 

lokalafdelinger på Vestegnen, Hvidovre, Rødovre, Glostrup og  Omegn samt Høje- 

Taastrup med tilsammen 86 medlemmer  (De 4 nævnte lokalafdelinger samt 

Roskilde-Lejre lokalafdeling har fælles bestyrelse). Landsforeningen havde pr. 31. 

december 2024 i alt 8.272 medlemmer, hvilket er en tilbagegang på 316 

medlemmer. Tallet dækker over en række ind- og udmeldelser. Således fik 

Landsforeningen i alt 660 nye medlemmer i 2024.  

 



……………………………………………… 

Jeg vil lige henlede opmærksomheden på det næste arrangement, som står omtalt i 

mailen med oplysning om denne eftermiddags generalforsamling, nemlig 

generalforsamlingen i Foreningen Nordens Københavns Omegnskreds, der finder 

sted på Nordens Dag søndag den 23. marts kl. 15.00 i Glostrup , ”Byhistorisk Hus, 

Glostrup gl. Præstegaard”, Hovedvejen 134 , parkering ved kirken).  

Jeg kan desværre ikke undlade lige at komme ind på den triste kendsgerning, at der 

mangler kandidater til bestyrelsen. Ifølge vedtægterne bestemmer bestyrelsen selv, 

hvor mange medlemmer bestyrelsen skal bestå af, dog er der fastsat et minimum på 

3 personer. Da Lars Rønne forlader bestyrelsen ved denne generalforsamling, er vi 

kun 2 bestyrelsesmedlemmer tilbage. Selv med god hjælp fra tidligere 

bestyrelsesmedlemmer er det en uholdbar situation.  

Til slut vil jeg takke bestyrelsesmedlemmerne for et godt samarbejde. Endvidere vil 

jeg takke Anders Nielsen, Tage Christensen og de andre medlemmer, som har givet 

en hjælpende hånd. Med håbet om, at det fortsat vil lykkes at have en 

velfungerende bestyrelsen, vil jeg overlade beretningen til forsamlingen. 

Lyngby den 20. marts 2025        

 

 Hanne Ekstrand  
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